
ID: 191942

1

S. C. PROGRAMMAZIONE, GESTIONE LAVORI E RISPARMIO ENERGETICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Lavori di costruzione di un nuovo edificio distrettuale nell'area ex Martinez di Genova 

Pegli - Approvazione del Collaudo acustico ad opera di Geosound Studio tecnico Associato 

di Fantini & Raccosta .

IL DIRETTORE

Visto l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 s.m.i;

Visto l'art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n.305 del 

7.5.2015 rubricata "IV Revisione dell'atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art.3 c.1 bis del d. 

lgs. 30 dicembre 1992 n.502 e s.m.i", il quale attribuisce all'allora Dipartimento delle Infrastrutture 

la competenza in materia di programmazione e gestione delle attività concernenti l'edilizia sanitaria 

e civile, l'ingegneria, servizi informatici ed il patrimonio immobiliare aziendali;

Vista la deliberazione n.156 del 31.3.2017 del Direttore Generale con la quale, nelle more delle 

conseguenti rimodulazioni dell'Atto Aziendale, è stato istituito il Dipartimento Tecnico al cui 

interno è compresa la Struttura Complessa Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio 

Energetico, della quale era incaricato Direttore l'ing. Marco Bergia Boccardo, rinnovato nel suo 

incarico con successiva deliberazione n. 131 del 28.2.2018;

Richiamata la determinazione n. 2024 del 07.12.2015 dell'allora Struttura Complessa Gestione 

Tecnica Centro Ponente con la quale veniva affidato a Geosound Studio Tecnico Associato di 

Fantini & Raccosta l'incarico per il collaudo acustico nell'ambito dei lavori di costruzione di un 

nuovo edificio distrettuale nell'area ex Martinez di Genova Pegli;

Allegata sub 1) la Relazione Tecnica del suddetto Studio Tecnico Associato, pervenuta con nota 

prot. 98125/20.7.2018, attestante il collaudo parziale ai fini della determinazione dei requisiti 

acustici passivi degli edifici ai sensi del D.P.C.M. del 5.12.1997 del nuovo edificio distrettuale 

nell'area dell'ex ospedale Martinez di Genova Pegli, nella quale in particolare si evidenzia che 

l'immobile in oggetto presenta requisiti acustici passivi che rispettano i limiti stabiliti dal D.P.C.M. 

5.12.1997 per la destinazione ad uffici ;

Rilevato che trattasi di collaudo parziale, perché i professionisti incaricati non hanno proceduto alla 

verifica del rispetto della normativa vigente da parte della torre evaporativa, dato che attestano nella 

loro Relazione che non sono ancora state realizzate le opere di cofanatura della stessa e che pertanto 

sarà effettuata la suddetta verifica a seguito dell'avvenuto intervento;

0001545 del 08/08/2018



ID: 191942

2

D E T E R M I N A

1) di approvare la Relazione Tecnica del suddetto Studio Tecnico Associato, pervenuta con nota 

prot. 98125/20.7.2018, attestante il collaudo parziale ai fini della determinazione dei requisiti 

acustici passivi degli edifici ai sensi del D.P.C.M. del 5.12.1997 del nuovo edificio distrettuale 

nell'area dell'ex ospedale Martinez di Genova Pegli , nella quale in particolare si evidenzia che 

l'immobile in oggetto presenta requisiti acustici passivi che rispettano i limiti stabiliti dal D.P.C.M. 

5.12.1997 per la destinazione ad uffici;

2) di prendere atto che trattasi di collaudo parziale, perché i professionisti incaricati non hanno 

proceduto alla verifica del rispetto della normativa vigente da parte della torre evaporativa, dato che 

attestano nella loro Relazione che non sono ancora state realizzate le opere di cofanatura della 

stessa e che pertanto sarà effettuata la suddetta verifica a seguito dell'avvenuto intervento;

3) di dare atto che dal presente atto non derivano oneri diretti a carico dell'Azienda;

4) di dare atto che l'originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell'Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

5) di dare atto che il presente provvedimento è composto da due pagine e dalla Relazione allegata 

di tredici pagine per un totale di quindici pagine.

IL DIRETTORE 

S.C. PROGRAMMAZIONE,GESTIONE RISORSE E

RISPARMIO ENERGETICO

(Dott. Ing. Marco BERGIA BOCCARDO)

Visto per la verifica della regolarità contabile

IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITA'

(Dott. Stefano GREGO)

MB/mc

(Marco Bergia Boccardo)


